Дело № 1-29/2019

(11802330021000037)

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. ФИО4 22 января 2019 года

Первомайский районный суд г. Кирова в составе:

председательствующего судьи Щелчкова А.А.,

при секретаре Добрыниной М.А.,

с участием государственного обвинителя – помощника прокурора Первомайского района г.Кирова Тетерина А.Л., 

подсудимого ФИО3,

защитника – адвоката Полуэктова В.С., представившего удостоверение № 961 и ордер № 023107,

рассмотрев в открытом судебном заседании с применением особого порядка принятия судебного решения уголовное дело в отношении

ФИО3, (Данные деперсонифицированы), несудимого,

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 199.2 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3, являясь руководителем организации, совершил сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере, при следующих обстоятельствах:

Открытое акционерное общество «Вяткаагроснаб» (далее – ОАО «Вяткаагроснаб», Общество) зарегистрировано в качестве юридического лица 22.02.1993, поставлено на налоговый учет в ИФНС России по г. ФИО4, налогоплательщику присвоен ОГРН 

<

***>, ИНН 

<

***>. Юридический и фактический адрес Общества: 

<

...>. 

Основным видом деятельности Общества является – торговля оптовая машинами, оборудованием и инструментами сельского хозяйства. 

На основании протокола № 23 от 12.05.2014 общего собрания акционеров ОАО «Вяткаагроснаб» генеральным директором Общества с 09.05.2014 избран ФИО3. 

Согласно п.п. 3.1, 11.1, 11.6 Устава ОАО «Вяткаагроснаб», утвержденного протоколом № 10 от 29.04.2002 собрания акционеров, основной целью создания Общества является получение прибыли; руководство текущей деятельностью осуществляется единоличным исполнительным органом – генеральным директором, к компетенции которого относятся все вопросы руководства текущей деятельностью Общества, за исключением вопросов, отнесенных к компетенции общего собрания акционеров и совета директоров, в том числе генеральный директор распоряжается имуществом Общества, стоимость которого не превышает 25 % балансовой стоимости активов, утверждает штатное расписание, издает приказы и дает указания, обязательные для исполнения всеми работниками Общества, принимает на работу, увольняет с работы работников Общества, принимает к ним меры поощрения, налагает взыскания, совершает иные юридические акты, открывает счета в банках, определяет порядок представления всех счетов, отчетов, заявлений. 

Таким образом, ФИО3, являясь генеральным директором ОАО «Вяткаагроснаб», был ответственен за финансово-хозяйственную деятельность Общества, а также являлся уполномоченным лицом, на которое в соответствии со ст. 57 Конституции РФ, ст. ст. 19, 23 и ч. 1 ст. 45 НК РФ возложены обязанности:

- своевременно и в полном объеме уплачивать налоги;

- уплачивать законно установленные сборы;

- вести в установленном порядке учет объектов налогообложения;

- представлять в налоговые органы по месту учета в установленном порядке налоговые декларации по тем налогам и сборам, которые обязан уплачивать налогоплательщик;

- нести иные обязанности, установленные действующим законодательством РФ.

В 2018 году у ОАО «Вяткаагроснаб» имелись следующие расчетные счета:

- {Номер}, открытый {Дата} в ПАО «Норвик Банк»;

- {Номер}, открытый {Дата} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк»;

- {Номер}, открытый {Дата} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк»;

- {Номер}, открытый {Дата} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк»;

- {Номер}, открытый {Дата} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк»;

- {Номер}, открытый {Дата} в АО КБ «Хлынов». 

В соответствии со ст. 45 НК РФ налогоплательщик обязан самостоятельно исполнить обязанность по уплате налога в срок, установленный законодательством о налогах и сборах, если иное не предусмотрено законодательством о налогах и сборах. Неисполнение или ненадлежащее исполнение обязанности по уплате налога является основанием для направления налоговым органом налогоплательщику требования об уплате налога. В случае неуплаты или неполной уплаты налога в установленный срок производится взыскание налога в порядке, предусмотренном настоящим Кодексом. Взыскание налога с организации или индивидуального предпринимателя производится в порядке, предусмотренном статьями 46 и 47 НК РФ. Правила, предусмотренные настоящей статьей, применяются также в отношении страховых взносов и распространяются на плательщиков страховых взносов.

Согласно ст. 46 НК РФ в случае неуплаты или неполной уплаты налога в установленный срок обязанность по уплате налога исполняется в принудительном порядке путем обращения взыскания на денежные средства на счетах налогоплательщика-организации в банках. Взыскание налога производится по решению налогового органа путем направления в банк, в котором открыты счета налогоплательщика (налогового агента) - организации, поручения налогового органа на списание и перечисление в бюджетную систему Российской Федерации необходимых денежных средств со счетов налогоплательщика (налогового агента) - организации. Решение о взыскании принимается после истечения срока, установленного в требовании об уплате налога, но не позднее двух месяцев после истечения указанного срока. Положения настоящей статьи применяются также при взыскании сбора, страховых взносов и штрафов в случаях, предусмотренных настоящим Кодексом.

В 2018 году ОАО «Вяткаагроснаб» регулярно, ненадлежащим образом исполняло обязанности налогоплательщика по своевременному перечислению в полном объеме налогов и страховых взносов в бюджетную систему РФ.

В связи с имевшейся недоимкой у предприятия по налогам и страховым взносам межрайонной ИФНС России по г. ФИО4 в порядке, предусмотренном ст. 46 НК РФ, к 14.03.2018 в адрес ОАО «Вяткаагроснаб» были направлены, а указанным налогоплательщиком не исполнены в установленный срок следующие требования об уплате налогов:

- № 3661 от 01.02.2018, об уплате налога на добавленную стоимость на товары, реализуемые на территории РФ, на сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 26.02.2018.

- № 6175 от 05.02.2018, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за периоды с 01.01.2017, начисления 4 квартал; страховых взносов на обязательное социальное страхование по временной нетрудоспособности и материнству; страховые взносы на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд ОМС с 01.01.2017, начисления 4 квартал 2017, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 28.02.2018.

В установленный законом срок налогоплательщиком перечисленные требования об уплате налога исполнены в полном объеме не были. 

ИФНС России по г. ФИО4, в связи с неисполнением налогоплательщиком ранее направленных требований об уплате налога, страховых взносов, в порядке, предусмотренном ст. 46 НК РФ были приняты решения о взыскании сумм недоимки по налогам и страховым взносам за счет денежных средств на расчетных счетах налогоплательщика в банках:

- № 21639 от 14.03.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 21640 от 14.03.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

В целях обеспечения исполнения решений о взыскании налогов, страховых взносов, в порядке, установленном ст. 76 НК РФ, в отношении расчетных счетов ОАО «Вяткаагроснаб» были приняты и направлены в банки следующие решения о приостановлении операций по ним:

- № 19012 от 14.03.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 3661 от 01.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 21639 от 14.03.2018.

- № 19013 от 14.03.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №{Номер}, {Номер}, {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 3661 от 01.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 21639 от 14.03.2018.

- № 19014 от 14.03.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 3661 от 01.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 21639 от 14.03.2018.

- № 19015 от 14.03.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 6175 от 05.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 21640 от 14.03.2018.

- № 19016 от 14.03.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер}, {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 6175 от 05.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 21640 от 14.03.2018.

- № 19017 от 14.03.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 6175 от 05.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 21640 от 14.03.2018.

Таким образом, по состоянию на 14.03.2018 расходные операции по всем расчетным счетам ОАО «Вяткаагроснаб» были приостановлены ИФНС России по г. ФИО4. 

На основании принятых в установленном законом порядке решений о взыскании налогов, страховых взносов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика, на расчетные счета ОАО «Вяткаагроснаб» ИФНС России по г. ФИО4 были выставлены инкассовые поручения на списание и перечисление в бюджетную систему Российской Федерации необходимых денежных средств со счетов налогоплательщика в счет погашения недоимки.

Так, налоговым органом на расчетные счета ОАО «Вяткаагроснаб» были выставлены следующие инкассовые поручения, не исполненные в полном размере по состоянию на 14.03.2018:

- № 35076 от 14.03.2018 на расчетный счет {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы).

- № 35081 от 14.03.2018 на расчетный счет {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы) 

- № 35083 от 14.03.2018 на расчетный счет {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы) 

- № 35085 от 14.03.2018 на расчетный счет {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы) 

По состоянию на 14.03.2018 (включительно) оставались неисполненными инкассовые поручения на общую сумму (Данные деперсонифицированы).

В связи с неуплатой ОАО «Вяткаагроснаб» в установленные законом сроки вновь возникающих обязательств перед бюджетом по налогам и страховым взносам, налоговым органом в порядке, предусмотренном ст. 69 НК РФ, в адрес Общества были направлены новые требования об уплате налогов и страховых взносов в бюджет, которые также не были исполнены в установленные законом сроки.

Так, по состоянию на 05.06.2018 налоговыми органами в порядке, предусмотренном ст. 69 НК РФ, в адрес указанного налогоплательщика были направлены и не исполнены в установленный срок следующие требования об уплате налогов и страховых взносов:

- № 8714 от 12.02.2018, об уплате транспортного налога, начисления 2017 год; земельного налога с организаций в границах городских округов, начисления 2017 год; земельного налога с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений, начисления 2017 год, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 07.03.2018. 

- № 10574 от 26.02.2018, об уплате транспортного налога, начисления 2017 год, на сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 22.03.2018.

- № 11508 от 05.03.2018, об уплате налога на добавленную стоимость на товары, реализуемые на территории РФ, на сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 29.03.2018.

- № 12429 от 12.03.2018, об уплате страховых взносов в ПФ РФ по дополнительному тарифу на выплату страховой пенсии, начисления 4 квартал 2017 год, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 03.04.2018.

- № 13132 от 22.03.2018, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за периоды с 01.01.2017, начисления 4 квартал; страховых взносов на обязательное социальное страхование по временной нетрудоспособности и материнству; страховых взносов на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд ОМС с 01.01.2017, начисления 4 квартал, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 13.04.2018.

- № 13593 от 02.04.2018, об уплате налога на добавленную стоимость на товары, реализуемые на территории РФ, на сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 24.04.2018.

- № 14526 от 09.04.2018, об уплате НДФЛ налоговых агентов, начисления 4 квартал 2017 года, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 03.05.2018.

- № 16366 от 16.04.2018, об уплате налога на имущество организаций, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 11.05.2018.

- № 17520 от 24.04.2018, об уплате страховых взносов на обязательное пенсионное страхование в ПФ РФ на выплату страховой пенсии за периоды с 01.01.2017, начисления 1 квартал; страховых взносов на обязательное социальное страхование по временной нетрудоспособности и материнству; страховых взносов на обязательное медицинское страхование в федеральный фонд ОМС с 01.01.2017, начисления 1 квартал 2018 года, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 21.05.2018.

- № 17929 от 26.04.2018, об уплате страховых взносов в ПФ РФ по дополнительному тарифу на выплату страховой пенсии, начисления 1 квартал 2018 года, на общую сумму (Данные деперсонифицированы), с установленным сроком для добровольного исполнения до 23.05.2018.

В связи с неисполнением налогоплательщиком направленных требований об уплате налога, страховых взносов, в порядке, предусмотренном ст. 46 НК РФ, ИФНС России по г. ФИО4 были приняты решения о взыскании сумм недоимки по налогам и страховым взносам за счет денежных средств на расчетных счетах в банках, в частности:

- № 24520 от 23.03.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 26439 от 05.04.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 27035 от 10.04.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 28518 от 17.04.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 29829 от 25.04.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 30166 от 07.05.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 31427 от 15.05.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 32187 от 21.05.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы). 

- № 38771 от 01.06.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

- № 39045 от 04.06.2018 о взыскании недоимки по налогам и страховым взносам в размере (Данные деперсонифицированы).

Одновременно с вынесением указанных решений о взыскании сумм недоимки, в целях обеспечения исполнения решений о взыскании налогов, страховых взносов, в порядке, установленном ст. 76 НК РФ, в отношении всех расчетных счетов ОАО «Вяткаагроснаб» были приняты и направлены в банки следующие решения о приостановлении операций по ним:

- № 21335 от 23.03.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 8714 от 12.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 24520 от 23.03.2018.

- № 21336 от 23.03.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 8714 от 12.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 24520 от 23.03.2018.

- № 21337 от 23.03.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 8714 от 12.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 24520 от 23.03.2018.

- № 23390 от 05.04.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 10574 от 26.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 26439 от 05.04.2018.

- № 23391 от 05.04.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 10574 от 26.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 26439 от 05.04.2018.

- № 23392 от 05.04.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 10574 от 26.02.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 26439 от 05.04.2018.

- № 24115 от 10.04.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 11508 от 05.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 27035 от 10.04.2018.

- № 24116 от 10.04.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 11508 от 05.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 27035 от 10.04.2018.

- № 24117 от 10.04.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 11508 от 05.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 27035 от 10.04.2018.

- № 25682 от 17.04.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 12429 от 12.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 28518 от 17.04.2018.

- № 25683 от 17.04.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 12429 от 12.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 28518 от 17.04.2018.

- № 25684 от 17.04.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 12429 от 12.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 28518 от 17.04.2018.

- № 26992 от 25.04.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 13132 от 22.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 29829 от 25.04.2018.

- № 26993 от 25.04.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 13132 от 22.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 29829 от 25.04.2018.

- № 26994 от 25.04.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 13132 от 22.03.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 29829 от 25.04.2018.

- № 27353 от 07.05.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 13593 от 02.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 30166 от 07.05.2018.

- № 27354 от 07.05.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 13593 от 02.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 30166 от 07.05.2018.

- № 27355 от 07.05.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 13593 от 02.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 30166 от 07.05.2018.

- № 28971 от 15.05.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 14526 от 09.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 31427 от 15.05.2018.

- № 28972 от 15.05.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 14526 от 09.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 31427 от 15.05.2018.

- № 28973 от 15.05.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 14526 от 09.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 31427 от 15.05.2018.

- № 29916 от 21.05.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 16366 от 16.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 32187 от 21.05.2018.

- № 29917 от 21.05.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 16366 от 16.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 32187 от 21.05.2018.

- № 29918 от 21.05.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 16366 от 16.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 32187 от 21.05.2018.

- № 35651 от 01.06.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 17520 от 24.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 38771 от 01.06.2018.

- № 35652 от 01.06.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 17520 от 24.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 38771 от 01.06.2018.

- № 35653 от 01.06.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 17520 от 24.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 38771 от 01.06.2018.

- № 35943 от 04.06.2018 о приостановлении операций по счету в ПАО «Норвик Банк» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 17929 от 26.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 39045 от 04.06.2018.

- № 35944 от 04.06.2018 о приостановлении операций по счетам в Кировском РФ АО «Россельхозбанк» №№ {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 17929 от 26.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 39045 от 04.06.2018.

- № 35945 от 04.06.2018 о приостановлении операций по счету в АО КБ «Хлынов» № {Номер} в связи с неисполнением обязанности по уплате налога после истечения срока исполнения требования № 17929 от 26.04.2018 и вынесением решения о взыскании за счет денежных средств на счетах налогоплательщика № 39045 от 04.06.2018.

На основании принятых в установленном законом порядке решений о взыскании налогов и страховых взносов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика, на все расчетные счета ОАО «Вяткаагроснаб» ИФНС России по г. ФИО4 области были выставлены инкассовые поручения на списание и перечисление в бюджетную систему Российской Федерации необходимых денежных средств со счетов налогоплательщика в счет погашения недоимки.

Так, в период с 14.03.2018 по 05.06.2018 налоговым органом на расчетный счет ОАО «Вяткаагроснаб» были выставлены следующие инкассовые поручения:

- № 40540 от 23.03.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 40542 от 23.03.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 40548 от 23.03.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 44210 от 05.04.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 45387 от 10.04.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 48368 от 17.04.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 50906 от 25.04.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 50908 от 25.04.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы) 

- № 50910 от 25.04.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 51531 от 07.05.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 54641 от 15.05.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 56288 от 21.05.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы).

- № 56294 от 21.05.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 67068 от 01.06.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы) 

- № 67070 от 01.06.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 67072 от 01.06.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы). 

- № 67643 от 04.06.2018 на расчетный счет № {Номер} в Кировском РФ АО «Россельхозбанк», на сумму (Данные деперсонифицированы) 

В рамках процедуры принудительного взыскания ИФНС России по г. ФИО4 в счет погашения недоимки по налогам и страховым взносам с расчетных счетов ОАО «Вяткаагроснаб», расходные операции по которым были приостановлены, производилось списание денежных средств на основании ранее выставленных инкассовых поручений. 

В результате, по состоянию на 05.06.2018 оставались неисполненными инкассовые поручения на общую сумму (Данные деперсонифицированы).

В соответствии с ч. 1 ст. 76 НК РФ приостановление операций по счетам в банке и переводов электронных денежных средств применяется для обеспечения исполнения решения о взыскании налога, страховых взносов, если иное не предусмотрено пунктами 3 и 3.2 настоящей статьи и подпунктом 2 пункта 10 статьи 101 настоящего Кодекса.

Приостановление операций по счету означает прекращение банком всех расходных операций по данному счету, если иное не предусмотрено пунктом 2 настоящей статьи.

Приостановление операций по счету не распространяется на платежи, очередность исполнения которых в соответствии с гражданским законодательством Российской Федерации предшествует исполнению обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, а также на операции по списанию денежных средств в счет уплаты налогов (авансовых платежей), сборов, страховых взносов, соответствующих пеней и штрафов и по их перечислению в бюджетную систему Российской Федерации.

В соответствии со ст. 855 Гражданского кодекса РФ при наличии на счете денежных средств, сумма которых достаточна для удовлетворения всех требований, предъявленных к счету, списание этих средств со счета осуществляется в порядке поступления распоряжений клиента и других документов на списание (календарная очередность), если иное не предусмотрено законом.

При недостаточности денежных средств на счете для удовлетворения всех предъявленных к нему требований списание денежных средств осуществляется в следующей очередности:

- в первую очередь по исполнительным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств со счета для удовлетворения требований о возмещении вреда, причиненного жизни и здоровью, а также требований о взыскании алиментов;

- во вторую очередь по исполнительным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по выплате выходных пособий и оплате труда с лицами, работающими или работавшими по трудовому договору (контракту), по выплате вознаграждений авторам результатов интеллектуальной деятельности;

- в третью очередь по платежным документам, предусматривающим перечисление или выдачу денежных средств для расчетов по оплате труда с лицами, работающими по трудовому договору (контракту), поручениям налоговых органов на списание и перечисление задолженности по уплате налогов и сборов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, а также поручениям органов контроля за уплатой страховых взносов на списание и перечисление сумм страховых взносов в бюджеты государственных внебюджетных фондов;

- в четвертую очередь по исполнительным документам, предусматривающим удовлетворение других денежных требований;

- в пятую очередь по другим платежным документам в порядке календарной очередности.

Списание средств со счета по требованиям, относящимся к одной очереди, производится в порядке календарной очередности поступления документов.

В период с 14.03.2018 по 05.06.2018 генеральный директор ОАО «Вяткаагроснаб» ФИО3, находясь в г. Кирове, в нарушение ст. 57 Конституции РФ, ст. 23, ч. 1 ст. 45 НК РФ, обязывающих налогоплательщика обеспечивать своевременную уплату в полном объеме всех установленных законодательством РФ налогов и сборов, а также самостоятельно выполнять обязанность по уплате налогов и исполнять законные требования налогового органа по уплате налогов и страховых взносов, достоверно зная о наличии недоимки по налогам и страховым взносам и о том, что все поступающие на расчётные счета возглавляемой им организации денежные средства должны списываться и перечисляться в бюджетную систему РФ на основании инкассовых поручений о взыскании с возглавляемой им организации недоимки по уплате налогов и страховых взносов, имея реальную возможность погасить недоимку, решил сокрыть денежные средства ОАО «Вяткаагроснаб» от принудительного взыскания для погашения недоимки по уплате налогов и страховых взносов, путем производства расчетов с контрагентами с использованием расчетного счета ООО «Блок», имеющего задолженность перед ОАО «Вяткаагроснаб», тем самым минуя расчетные счета налогоплательщика - должника.

С этой целью ФИО3, находясь в помещении ОАО «Вяткаагроснаб» по адресу: 

<

...>, в период времени с 14.03.2018 по 05.06.2018, реализуя свой вышеуказанный преступный умысел, направленный на сокрытие денежных средств возглавляемой организации, за счет которых должно производиться взыскание недоимки по налогам и страховым взносам, осознавая, что операции по расчетным счетам ОАО «Вяткаагроснаб» приостановлены и на расчетные счета выставлены инкассовые поручения на списание недоимки по налогам и страховым взносам, которые не позволяют ему, как руководителю, свободно распоряжаться денежными средствами предприятия, дал указание подчиненным сотрудникам ФИО1 и ФИО2, не осведомленным о его преступных намерениях, подготовить и направить письма в адрес ООО «Блок», имевшего обязательства перед Обществом по оплате арендных платежей и ранее поставленной продукции, с просьбой в счет имеющейся задолженности перед ОАО «Вяткаагроснаб» перечислить денежные средства на счета третьих лиц, перед которыми, в свою очередь, ОАО «Вяткаагроснаб» имело задолженность.

Так, в период с 14.03.2018 по 05.06.2018 (включительно) ФИО3 с использованием расчетного счета ООО «Блок» произвел расчеты с контрагентами ОАО «Вяткаагроснаб» на основании следующих писем, адресованных ООО «Блок»:

- № 111 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» штраф на сумму 61 рубль на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 162 от 14.03.2018.

- № 112 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 161 от 14.03.2018.

- № 113 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за блок обводной на сумму 6 200 рублей на счет ООО «Вятский механический завод», оплата по которому была произведена платежным поручением № 163 от 14.03.2018.

- № 114 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату очередного лизингового платежа и выкупной стоимости на сумму 160 181 рубль на счет АО «Росагролизинг», оплата по которому была произведена платежными поручениями № 164 от 14.03.2018, № 165 от 14.03.2018.

- № 115 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 200 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 168 от 14.03.2018. 

- № 116 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» задолженность за поставку газа в размере 70 000 рублей на счет ООО «Газпром межрегионгаз ФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 169 от 14.03.2018.

- № 117 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» госпошлину на сумму 2 000 рублей на счет УФК по Кировской области (МРО СП по исполнению особых исполнительных производств УФССП России по Кировской области), оплата по которому была произведена платежным поручением № 166 от 14.03.2018.

- № 118 от 14.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» госпошлину на сумму 5 783 рубля на счет УФК по Кировской области (МРО СП по исполнению особых исполнительных производств УФССП России по Кировской области), оплата по которому была произведена платежным поручением № 167 от 14.03.2018.

- № 119 от 15.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 40 000 рублей на счет ООО «Югпром», оплата по которому была произведена платежным поручением № 170 от 15.03.2018.

- № 121 от 16.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 119 974 рубля на счет ООО «Югпром», оплата по которому была произведена платежным поручением № 174 от 16.03.2018.

- № 122 от 16.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» задолженность за поставку газа на сумму 142 000 рублей на счет ООО «Газпром межрегионгаз ФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 176 от 16.03.2018.

- № 123 от 16.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 120 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 175 от 16.03.2018.

- № 125 от 15.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 20 411 рублей 69 копеек на счет ОАО «Ростелеком», оплата по которому была произведена платежным поручением № 178 от 16.03.2018.

- № 126 от 15.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за стропы на сумму 17 068 рублей на счет ООО «Грузовая механика», оплата по которому была произведена платежным поручением № 179 от 16.03.2018.

- № 128 от 16.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 8 942 рубля 50 копеек на счет ПАО «Мегафон», оплата по которому была произведена платежным поручением № 180 от 16.03.2018.

- № 129 от 15.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату страховой премии на сумму 1 800 рублей на счет САО «ВСК», оплата по которому была произведена платежным поручением № 181 от 16.03.2018.

- № 130 от 16.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату карты водителя на сумму 3 100 рублей на счет ЗАО «Вятка-Эко», оплата по которому была произведена платежным поручением № 182 от 16.03.2018.

- № 131 от 16.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 3 954 рублей 18 копеек на счет ПАО «МТС», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 183, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 190, 191, 192, 193 от 16.03.2018. 

- № 132 от 19.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 336 рублей 86 копеек на счет ПАО «МТС», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 195, 196, 197 от 19.03.2018.

- № 133 от 19.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки на сумму 5 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 194 от 19.03.2018.

- № 135 от 20.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 530 рублей на счет ООО «Агентство экспресс доставки», оплата по которому была произведена платежным поручением № 200 от 20.03.2018.

- № 135.1 от 20.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за насосы на сумму 7 600 рублей на счет ООО «Сантех-заказ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 201 от 20.03.2018.

- № 136 от 20.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 100 рублей на счет ООО «Кировский ЭТУС», оплата по которому была произведена платежным поручением № 199 от 20.03.2018.

- № 137 от 21.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 203 от 21.03.2018.

- № 138 от 21.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за информационное и техническое сопровождение на сумму 7 055 рублей на счет ООО «МастерСофт-Сервис», оплата по которому была произведена платежным поручением № 202 от 21.03.2018.

- № 139 от 21.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» возмещение расходов по оплате транспортного налога на сумму 1 031 рубль 25 копеек на счет АО «Росагролизинг», оплата по которому была произведена платежным поручением № 204 от 21.03.2018.

- № 142 от 29.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 67 218 рублей 40 копеек на счет ООО «Инвестерр», оплата по которому была произведена платежным поручением № 215 от 29.03.2018.

- № 143 от 29.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 30 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 213 от 29.03.2018.

- № 144 от 29.03.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 12 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 214 от 29.03.2018.

- № 147 от 03.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату очередного лизингового платежа на сумму 30 000 рублей на счет АО «Росагролизинг», оплата по которому была произведена платежным поручением № 220 от 03.04.2018.

- № 148 от 03.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги регистрации на сумму 8 400 рублей на счет АО «Сервис-Реестр», оплата по которому была произведена платежным поручением № 221 от 03.04.2018.

- № 149 от 04.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 40 960 рублей на счет ООО «Сервисный центр СДМ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 224 от 04.04.2018.

- № 150 от 04.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 34 641 рубль 60 копеек на счет ООО «Инвестерр», оплата по которому была произведена платежным поручением № 225 от 04.04.2018.

- № 152 от 04.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 880 рублей на счет ООО «Агентство экспресс доставки», оплата по которому была произведена платежным поручением № 226 от 04.04.2018.

- № 153 от 04.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за перчатки на сумму 2 920 рублей на счет ООО «СПФ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 227 от 04.04.2018.

- № 154 от 04.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату страховой премии на сумму 8 169 рублей 79 копеек на счет ПАО «САК «Энергогарант», оплата по которому была произведена платежным поручением № 228 от 04.04.2018.

- № 156 от 05.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 229 от 05.04.2018.

- № 157 от 05.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за техническое и аварийное обслуживание на сумму 2 228 рублей 50 копеек на счет АО «Газпром газораспределение ФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 230 от 05.04.2018.

- № 158 от 05.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату очередного лизингового платежа на суммы 1 067 рублей, 1 641 рублей, 1 652 рубля, 1 254 рубля, 1 700 рублей, 1 277 рублей на счет АО «Росагролизинг», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 231, 232, 233, 234, 235, 236 от 05.04.2018.

- № 159 от 09.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 15 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 237 от 09.04.2018.

- № 160 от 09.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 1 661 рубль на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 239 от 09.04.2018.

- № 161 от 09.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату аванса за фактические и юридические действия по поиску покупателей объектов недвижимости на сумму 150 000 рублей на счет АО «Российский аукционный дом», оплата по которому была произведена платежным поручением № 240 от 09.04.2018.

- № 162 от 09.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 140 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 242 от 09.04.2018.

- № 162 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 50 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 255 от 11.04.2018.

- № 163 от 09.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» задолженность за поставку газа на сумму 50 000 рублей на счет ООО «Газпром межрегионгаз ФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 243 от 09.04.2018.

- № 164 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» задолженность за поставку газа на сумму 190 000 рублей на счет ООО «Газпром межрегионгаз ФИО4», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 256, 263 от 11.04.2018.

- № 165 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за корпоративный интернет и телефонию на сумму 5 770 рублей 64 копейки на счет ПАО «МТС», оплата по которому была произведена платежным поручением № 257 от 11.04.2018.

- № 166 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 1 990 рублей 60 копеек на счет ОАО «МТТ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 258 от 11.04.2018.

- № 167 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату на сумму 10 530 рублей на счет САО «ВСК», оплата по которому была произведена платежным поручением № 259 от 11.04.2018.

- № 168 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за охрану и сопровождение вагонов на сумму 1 248 рублей 75 копеек на счет Кировского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на Горьковской ЖД, оплата по которому была произведена платежным поручением № 260 от 11.04.2018.

- № 169 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 405 рублей на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 261 от 11.04.2018.

- № 170 от 11.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 262 от 11.04.2018.

- № 171 от 12.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за шины на сумму 77 700 рублей на счет ООО «Уса», оплата по которому была произведена платежным поручением № 264 от 12.04.2018.

- № 174 от 12.04.2018, содержащее просьбу оплатить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» перевыпуск ключа на сумму 6 490 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 265 от 12.04.2018.

- № 175 от 12.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за рукавицы на сумму 965 рублей 68 копеек на счет ООО «Торговый дом «Вятка-Восток-Сервис», оплата по которому была произведена платежным поручением № 266 от 12.04.2018.

- № 176 от 13.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 15 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 268 от 13.04.2018.

- № 177 от 13.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» задолженность за поставку газа на сумму 206 000 рублей на счет ООО «Газпром межрегионгаз ФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 267 от 13.04.2018.

- № 178 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату абонентской платы за услуги электронного документооборота на сумму 1 305 рублей на счет КрвФ АО «ЦентрИнформ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 280 от 16.04.2018.

- № 179 от 16.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» госпошлину на сумму 6 000 рублей на счет УФК по Кировской области (МРО СП по исполнению особых исполнительных производств УФССП России по Кировской области), оплата по которому была произведена платежным поручением № 281 от 16.04.2018.

- № 180 от 16.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 180 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 282 от 16.04.2018.

- № 181 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 425 рублей на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 283 от 17.04.2018.

- № 182 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 1 050 рублей на счет ООО «Агентство экспресс доставки», оплата по которому была произведена платежным поручением № 284 от 17.04.2018.

- № 182 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за объявление о подборе персонала на сумму 560 рублей на счет ИП ФИО5, оплата по которому была произведена платежным поручением № 285 от 17.04.2018.

- № 184 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 130 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 286 от 17.04.2018.

- № 185 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 12 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 287 от 17.04.2018. 

- № 186 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 100 рублей на счет ООО «Кировский ЭТУС», оплата по которому была произведена платежным поручением № 288 от 17.04.2018.

- № 187 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 19 650 рублей 26 копеек на счет ОАО «Ростелеком», оплата по которому была произведена платежным поручением № 290 от 17.04.2018.

- № 188 от 17.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату страховой премии на сумму 2 000 рублей на счет КФ АО СК «ЖСФ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 291 от 17.04.2018.

- № 191 от 18.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 293 от 18.04.2018.

- № 192 от 19.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 295 от 19.04.2018.

- № 195 от 20.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за стекло на сумму 3 990 рублей на счет ООО ТК «Европа», оплата по которому была произведена платежным поручением № 297 от 20.04.2018.

- № 196 от 20.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за стекло на сумму 2 493 рубля 12 копеек на счет ООО НПО «Агротехсервис», оплата по которому была произведена платежным поручением № 298 от 20.04.2018.

- № 197 от 20.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за гидроклапан на сумму 2 400 рублей на счет ООО «РусАгро», оплата по которому была произведена платежным поручением № 299 от 20.04.2018.

- № 198 от 20.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за экспертизу крана на сумму 35 000 рублей на счет ООО «ЦТЭ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 300 от 20.04.2018.

- № 199 от 20.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 1 525 рублей на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 302 от 23.04.2018.

- № 202 от 25.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 1 556 рублей на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 308 от 25.04.2018.

- № 204 от 25.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 33 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 314 от 25.04.2018.

- № 205 от 26.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 7 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 315 от 26.04.2018.

- № 206 от 26.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 19 568 рублей на счет ООО «Инвестерр», оплата по которому была произведена платежным поручением № 316 от 26.04.2018.

- № 207 от 26.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 15 000 рублей на счет ИП ФИО6, оплата по которому была произведена платежным поручением № 318 от 26.04.2018.

- № 208 от 28.04.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 765 рублей на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 321 от 28.04.2018.

- № 210 от 03.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 880 рублей на счет ООО «Агентство экспресс доставки», оплата по которому была произведена платежным поручением № 322 от 03.05.2018.

- № 212 от 04.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 1 613 рублей на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 330 от 04.05.2018.

- № 215 от 11.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 15 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 335 от 11.05.2018.

- № 216 от 11.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 7 140 рублей на счет ООО «Сервисный центр СДМ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 336 от 11.05.2018.

- № 217 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату штрафов ГИБДД на сумму 4 650 рублей на счет АО «Росагролизинг», оплата по которому была произведена платежным поручением № 337 от 11.05.2018.

- № 218 от 14.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 51 200 рублей на счет ООО «Сервисный центр СДМ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 339 от 14.05.2018.

- № 219 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за информационное и техническое сопровождение на сумму 14 110 рублей на счет ООО «МастерСофт-Сервис», оплата по которому была произведена платежным поручением № 341 от 15.05.2018.

- № 220 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за информационные услуги на сумму 18 634 рублей 56 копеек на счет ООО «КонсультантФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 342 от 15.05.2018.

- № 221 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 1 730 рублей 80 копеек на счет ОАО «МТТ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 343 от 15.05.2018.

- № 222 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за корпоративный интернет и телефонию на сумму 5 770 рублей 64 копейки на счет ПАО «МТС», оплата по которому была произведена платежным поручением № 344 от 15.05.2018.

- № 223 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за материалы на сумму 4 194 рубля 28 копеек на счет ЗАО «Кристалл», оплата по которому была произведена платежным поручением № 346 от 15.05.2018.

- № 224 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за чистку спецодежды на сумму 2 000 рублей на счет ООО «Белиссимо», оплата по которому была произведена платежным поручением № 347 от 15.05.2018.

- № 227 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за проведение производственного контроля на сумму 20 000 рублей на счет ООО «АРМ-Сервис», оплата по которому была произведена платежным поручением № 350 от 15.05.2018.

- № 228 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 351 от 15.05.2018.

- № 229 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за ремонт мягкой кровли на сумму 48 000 рублей на счет ООО «Производственно-строительная фирма Гарант», оплата по которому была произведена платежным поручением № 352 от 15.05.2018.

- № 230 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за ремонт электронасоса на сумму 5 500 рублей на счет ООО Компания «Электросила», оплата по которому была произведена платежным поручением № 362 от 15.05.2018.

- № 231 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за аудиторскую проверки на сумму 60 000 рублей на счет ООО «Центр управленческих консультаций «Вятка-Академаудит», оплата по которому была произведена платежным поручением № 340 от 15.05.2018.

- № 232 от 15.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за запчасти на сумму 1 118 рублей 20 копеек на счет ООО «Акмаш-Холдинг», оплата по которому была произведена платежным поручением № 366 от 16.05.2018.

- № 233 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги и материалы на сумму 23 000 рублей на счет ЗАО «Вятка-Эко», оплата по которому была произведена платежным поручением № 369 от 16.05.2018.

- № 233 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги и материалы на сумму 23 460 рублей на счет ИП ФИО7, оплата по которому была произведена платежным поручением № 368 от 16.05.2018.

- № 234 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 1 105 рублей на счет ООО «Деловые линии», оплата по которому была произведена платежным поручением № 370 от 16.05.2018.

- № 236 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за перезарядку огнетушителя на сумму 3 711 рублей на счет Кировского областного отделения ВДПО, оплата по которому была произведена платежным поручением № 371 от 16.05.2018.

- № 237 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 7 496 рублей 90 копеек на счет ПАО «Мегафон», оплата по которому была произведена платежным поручением № 372 от 16.05.2018.

- № 238 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 19 379 рублей 89 копеек на счет ОАО «Ростелеком», оплата по которому была произведена платежным поручением № 373 от 16.05.2018.

- № 239 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за ремонт мягкой кровли на сумму 52 000 рублей на счет ООО «Производственно-строительная фирма Гарант», оплата по которому была произведена платежным поручением № 382 от 16.05.2018.

- № 240 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 383 от 16.05.2018.

- № 241 от 16.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 3 482 рубля 77 копеек на счет ПАО «МТС», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 374, 375, 376, 377, 378, 379, 380, 381 от 16.05.2018. 

- № 243 от 17.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за бачок на сумму 15 330 рублей 40 копеек на счет ООО «Инвестерр», оплата по которому была произведена платежным поручением № 384 от 17.05.2018.

- № 243.2 от 18.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 386 от 18.05.2018.

- № 246 от 22.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за оценку имущества на сумму 27 500 рублей на счет ООО «Агентство оценки «Эксперт», оплата по которому была произведена платежным поручением № 387 от 22.05.2018.

- № 247 от 22.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату задолженности за услуги на сумму 6 831 рублей 80 копеек на счет АО «Газпром газораспределение ФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 388 от 22.05.2018.

- № 248 от 23.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату пени на суммы 940 рублей 81 копейка и 8 рублей на счет АО «Росагролизинг», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 396, 397 от 23.05.2018.

- № 250 от 25.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 10 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 402 от 25.05.2018.

- № 251 от 28.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 18 500 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 404 от 28.05.2018.

- № 254 от 30.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» штраф на сумму 250 рублей на счет УФК по Кировской области (УМВД России по Кировской области), оплата по которому была произведена платежным поручением № 407 от 30.05.2018.

- № 255 от 30.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 15 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 408 от 30.05.2018.

- № 256 от 31.05.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 10 000 рублей и 15 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 410, 411 от 31.05.2018.

- № 257 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги связи на сумму 100 рублей на счет ООО «Кировский ЭТУС», оплата по которому была произведена платежным поручением № 415 от 01.06.2018.

- № 258 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за размещение информации в газете на сумму 1 890 рублей на счет Министерства финансов Кировской области (КОГАУ «Редакция газеты «Кировская правда»), оплата по которому была произведена платежным поручением № 416 от 01.06.2018.

- № 259 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за транспортные услуги на сумму 530 рублей на счет ООО «Агентство экспресс доставки», оплата по которому была произведена платежным поручением № 417 от 01.06.2018.

- № 260 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за охрану и сопровождение вагонов на сумму 874 рубля 09 копеек на счет Кировского отряда ВО филиала ФГП ВО ЖДТ России на Горьковской ЖД, оплата по которому была произведена платежным поручением № 418 от 01.06.2018.

- № 261 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» возврат РПО на сумму 54 рубля 28 копеек на счет УФПС по Кировской области – филиал ФГУП «Почта России», оплата по которому была произведена платежным поручением № 419 от 01.06.2018.

- № 263 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги автокрана на сумму 4 050 рублей на счет ООО «Рубин», оплата по которому была произведена платежным поручением № 420 от 01.06.2018.

- № 264 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за информационные услуги на сумму 18 634 рубля 56 копеек на счет ООО «КонсультантФИО4», оплата по которому была произведена платежным поручением № 421 от 01.06.2018.

- № 265 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на суммы 4 200 рублей, 15 000 рублей, 19 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежными поручениями №№ 422, 423, 424 от 01.06.2018.

- № 266 от 01.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату задолженности на сумму 18 597 рублей 67 копеек на счет УФК по Кировской области (администрация Пижанского района), оплата по которому была произведена платежным поручением № 425 от 04.06.2018.

- № 267 от 04.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 6 000 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 426 от 04.06.2018.

- № 268 от 04.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за ремонт крана на сумму 39 000 рублей на счет ООО «МПО «Подъем», оплата по которому была произведена платежным поручением № 427 от 04.06.2018.

- № 269 от 04.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за услуги по проживанию на сумму 20 768 рублей на счет ООО П/О «Энергетик», оплата по которому была произведена платежным поручением № 428 от 04.06.2018.

- № 270 от 04.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроэнергию на сумму 1 000 рублей на счет Кировского филиала ОАО «Энергосбыт Плюс», оплата по которому была произведена платежным поручением № 429 от 04.06.2018.

- № 271 от 05.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за регистрацию в качестве субъекта раскрытия информации для получения доступа через Интернет на сумму 4 484 рубля на счет ООО «Интерфакс-ЦРКИ», оплата по которому была произведена платежным поручением № 430 от 05.06.2018.

- № 272 от 05.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за электроды на сумму 3 500 рублей на счет ООО «Завод сварочных материалов», оплата по которому была произведена платежным поручением № 431 от 05.06.2018.

- № 273 от 05.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» оплату за ремонт крана на сумму 20 000 рублей на счет ООО «МПО «Подъем», оплата по которому была произведена платежным поручением № 432 от 05.06.2018.

- № 274 от 05.06.2018, содержащее просьбу перечислить в счет взаимных расчетов с ОАО «Вяткаагроснаб» предоплату за грузовые перевозки по ст. Долгушино на сумму 5 700 рублей на счет ОАО «РЖД», оплата по которому была произведена платежным поручением № 433 от 05.06.2018.

Согласно заключению судебной бухгалтерской экспертизы от 16.10.2018, в период с 14.03.2018 по 05.06.2018 от ОАО «Вяткаагроснаб» в адрес ООО «Блок» направлены письма с просьбой произвести оплату за ОАО «Вяткаагроснаб» в адрес третьих лиц на сумму (Данные деперсонифицированы). В указанный период с расчетного счета ООО «Блок» с назначением платежа «за ОАО «Вяткаагроснаб» перечислены денежные средства на сумму (Данные деперсонифицированы), в том числе по направленным письмам (Данные деперсонифицированы)

В результате, в период с 14.03.2018 по 05.06.2018 путем проведения расчетов с контрагентами с использованием расчетного счета третьего лица, денежные средства в общей сумме (Данные деперсонифицированы) не поступили на расчетные счета ОАО «Вяткаагроснаб», что препятствовало частичному взысканию недоимки по уплате налогов и страховых взносов налоговым органом в размере (Данные деперсонифицированы), при этом Общество имело реальную возможность частично погасить указанную недоимку по налогам и страховым взносам.

То есть, ФИО3, игнорируя законные требования налогового органа об уплате налогов и страховых взносов, зная о существовании недоимки по налогам, страховым взносам у ОАО «Вяткаагроснаб» перед бюджетной системой РФ по состоянию на 14.03.2018 на сумму (Данные деперсонифицированы), которая по состоянию на 05.06.2018 составила (Данные деперсонифицированы), наличии на расчетных счетах Общества неисполненных инкассовых поручений, умышленно незаконно не допускал поступления денежных средств на заблокированные расчетные счета ОАО «Вяткаагроснаб», и тем самым скрывал эти средства от установленного законодательством РФ порядка их взыскания.

В случае поступления денежных средств на расчетные счета ОАО «Вяткаагроснаб», задолженность по налогам и страховым взносам в сумме (Данные деперсонифицированы) была бы частично погашена.

В результате вышеуказанных преступных действий, ФИО3, являясь руководителем ОАО «Вяткаагроснаб», в период с 14.03.2018 по 05.06.2018 умышленно сокрыл денежные средства возглавляемой им организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаях на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере.

В ходе судебного заседания, в соответствии со ст. 246 УПК РФ, государственный обвинитель изменил объем обвинения, инкриминированного ФИО3, в сторону смягчения, исключив из объема обвинения и юридической квалификации указание на сокрытие денежных средств, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством РФ о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаях на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по сборам и мотивировал суду данную позицию стороны государственного обвинения. 

Подсудимый ФИО3, его защитник-адвокат Полуэктов В.С. полностью согласились с изменением объема обвинения, предложенным прокурором.

Суд мнение государственного обвинителя по изменению объема обвинения признает обоснованным, мотивированным, и оценивает действия подсудимого ФИО3 в пределах обвинения, сформулированного государственным обвинителем в суде.

При ознакомлении с материалами уголовного дела ФИО3 заявлено ходатайство о рассмотрении уголовного дела в особом порядке и постановлении приговора без проведения судебного разбирательства.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 вину в совершении вышеуказанного преступления признал полностью, в присутствии защитника заявил о своем согласии с предъявленным ему обвинением и ходатайствовал о применении особого порядка принятия судебного решения, который предусматривает постановление обвинительного приговора без проведения судебного разбирательства.

Характер и последствия заявленного ходатайства ФИО3 разъяснены и понятны, ходатайство заявлено им добровольно и после консультации с защитником.

Защитник-адвокат Полуэктов В.С. поддержал позицию подзащитного о рассмотрении дела в особом порядке судебного разбирательства.

Государственный обвинитель – помощник прокурора Первомайского района г. Кирова Тетерин А.Л., не возражал против применения особого порядка принятия судебного решения.

Уголовное наказание за совершение вмененного подсудимому в вину преступления не превышает 10 лет лишения свободы.

Таким образом, предусмотренные ст. 314 и ст. 316 УПК РФ условия применения особого порядка принятия судебного решения соблюдены, поэтому приговор по настоящему уголовному делу постановлен без проведения судебного разбирательства.

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился подсудимый ФИО3, обоснованно и подтверждается собранными по уголовному делу доказательствами.

Действия ФИО3 суд квалифицирует по ч. 1 ст. 199.2 УК РФ как сокрытие денежных средств организации, за счет которых в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации о налогах и сборах и законодательством Российской Федерации об обязательном социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессиональных заболеваний, должно быть произведено взыскание недоимки по налогам, страховым взносам, в крупном размере.

При назначении наказания суд руководствуется требованиями ст. ст. 6, 60, 62 УК РФ принимает во внимание характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, обстоятельства дела, а также влияние назначенного наказания на его исправление и условия жизни семьи виновного. 

ФИО3 ранее не судим (т. 11 л.д. 112), на диспансерном наблюдении у врача-психиатра и врача нарколога не состоит (т.11 л.д. 116, 117, 119, 120), по месту жительства характеризуется положительно (т.11 л.д. 131), за добросовестный труд награжден благодарственным письмом Правительства Кировской области, памятной медалью ОАО «Росагроснаб», а также почтенными грамотами департамента сельского хозяйства и продовольствия Кировской области, территориального управления администрации г. Кирова по Первомайскому району, Законодательного Собрания Кировской области.

Обстоятельствами, смягчающими наказание подсудимого ФИО3, суд в соответствии с п. «к» ч.1 ст. 61 УК РФ учитывает принятие мер, направленных на заглаживание вреда, так как им с целью погашения задолженности по налогам и страховым взносам были предприняты меры по продаже недвижимого имущества, находящегося на балансе ОАО «Вяткаагроснаб», в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ признание вины, раскаяние в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого ФИО3, в соответствии со ст. 63 УК РФ не установлено.

С учетом личности подсудимого, характера и степени общественной опасности содеянного, наличия смягчающих обстоятельств и отсутствия отягчающих, суд считает возможным назначить ФИО3 наказание в виде штрафа.

По мнению суда, именно это наказание наиболее соответствует характеру и степени общественной опасности содеянного, личности виновного, будет способствовать его исправлению и предупреждению совершения им новых преступлений.

Размер штрафа суд определяет с учетом тяжести содеянного, имущественного положения виновного и его семьи, а также с учетом возможности получения виновным заработной платы или иного дохода. При этом суд не усматривает исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами совершения ФИО3 преступления, его ролью и поведением во время или после его совершения, других обстоятельств, существенно уменьшающих степень общественной опасности содеянного для применения к нему положений ст.64 УК РФ.

Вещественными доказательствами суд полагает необходимым распорядиться в соответствии со ст. 81 УПК РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 304, 307-309, 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

ФИО3 признать виновным в совершении преступления, предусмотренного ч. 1 ст. 199.2 УК РФ, и назначить ему наказание в виде штрафа в размере 200 000 (двести тысяч) рублей.

Реквизиты для уплаты штрафа:

Наименование получателя: УФК по Кировской области (Следственное управление Следственного комитета Российской Федерации по Кировской области; лицевой счет 

<

***>); банк получателя: отделение ФИО4 г. ФИО4, БИК банка: 043304001; расчетный счет получателя: 40101810900000010001, ИНН 

<

***>, КПП 434501001, ОКТМО 33701000, КБК 417 1 16 21010 01 6000 140; назначение платежа: указывается № уголовного дела 11802330021000037, дата судебного решения 22.01.2019, ФИО обвиняемого – ФИО3.

Меру пресечения ФИО3 до вступления приговора в законную силу оставить прежней – в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении.

Вещественные доказательства: письма от ОАО «Вяткаагроснаб» в адрес ООО «Блок» с просьбами в счет взаимных расчетов осуществить платежи за ОАО «Вяткаагроснаб»; платежные поручения о перечислении ООО «Блок» денежных средств за ОАО «Вяткаагроснаб»; требования об уплате налога, страховых взносов; решения о взыскании налога, сбора, страховых взносов, пени, штрафа, процентов за счет денежных средств на счетах налогоплательщика (плательщика сбора, страховых взносов, налогового агента, банка) в банках, а так же электронных денежных средств; решения о приостановлении операций по счетам налогоплательщика (плательщика сборов) или налогового агента в банке, а так же переводов электронных денежных средств; инкассовые поручения – хранить при уголовном деле.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Кировский областной суд через Первомайский районный суд города Кирова в течение 10 суток со дня его провозглашения. В случае обжалования приговора, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении дела судом второй инстанции, и данное ходатайство должно быть указано в апелляционной жалобе.

Судья А.А. Щелчков